
【重要なお知らせ】京阪線・団体乗車券の後払い精算の廃止について 

 

2026 年 3 月 31 日のご乗車分をもちまして、団体乗車券の「後払い精算（銀行振込）」を廃止いたし

ます。 

 

 廃止までの流れ 

2026 年 3 月 31 日までご乗車分が、後払い精算の最終受付です。 

※ご乗車いただく 2 週間前までにお申し込みください。 

2026 年 4 月 1 日以降のご乗車分は、全て当日に駅でのお支払いとなります。 

 

 廃止の理由 

昨今の利用状況に鑑みますと、後払い精算をご利用されるお客さまはごくわずかであり、サービス

としての需要が低下しております。このため、当サービスを維持・継続することが困難な状況です。

今後もその他のサービスの安定的な維持継続を図るため、当サービスの廃止を決定いたしました。 

 

 2026 年 4 月 1 日以降のお支払い方法 

当日精算のみとなります。 

1. 当日、駅にて運賃を現金でお支払いください。 

2. 団体券をその場でお渡しいたします。 

3. 領収書は運賃の全額を一括して発行いたします。 

4. ご乗車駅に係員が不在の場合は、降車駅などで運賃のお支払いをお願いする場合があります。 

 

 お客さまへのお願い 

1. 2026 年 4 月 1 日以降にご乗車予定の団体様は、当日精算のご準備をお願いいたします。 

2. 当日精算についてご不明な点がございましたら、下記窓口までお問い合わせください。 

 

 お問い合わせ先 

京阪線団体乗車窓口 電話番号: 072-845-6890 

受付時間:9:00～12:00 / 13:00～17:00 

※土休日・5/1・年末年始を除く 

 

⾧年にわたり後払い精算をご利用いただき、誠にありがとうございました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

京阪電気鉄道株式会社 


